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Vážení čtenáři, 
 

máme zde podzim a tak je 
čas na vydání podzimního 
čísla zpravodaje místní akční 
skupiny Rozvoj Krnovska, ve 
kterém bychom Vás chtěli 
informovat o nejdůležitějších 
akcích, které se uskutečnily 
v první polovině roku 2011 a 
které nás také do konce roku 
2011 čekají. 

Které to budou? 
Tak například se dozvíte 

výsledky Výzvy č. 4/2011, 
dále výsledky fotografické 
soutěže, kterou pořádala 
MAS Rozvoj Krnovska ve 
spolupráci s Mikroregionem-
Sdružením obcí Osoblažska. 
Určitě Vás bude zajímat 
vyhodnocení projektu „ 
Ovoce k lidem, lidé do sadů“ 
a spoustu jiných zajímavých 
informací z našeho kraje. 

 

Ing. Jana Bradová 
manažer  
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Výsledky fotografické soutěže STROMY V KRAJINĚ 

Dne 3.9.2011 proběhlo slavnostní vyhlášení  

výsledků fotografické soutěže STROMY 

V KRAJINĚ na zámku ve Slezských Rudolticích, 

kterou pořádala MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. ve 

spolupráci s Mikroregionem-Sdružením obcí 

Osoblažska. Fotografická soutěž byla vyhlášena 

1.3.2011 a její ukončení proběhlo 20.8.2011. 

Soutěžící byli rozděleni do dvou kategorií. První 

kategorie byla do 15 let a 

druhá nad 15 let.  Úkolem 

soutěžících bylo vyfotografovat 

kreativním, tvůrčím a originálním 

způsobem fotografické snímky s tématem 

STROMY V KRAJINĚ, které leží na území MAS 

Rozvoj Krnovska nebo Mikroregionu-Sdružení 

obcí Osoblažska. 

 
Výsledky kategorie č. 1 do 15 let 

1. 1. 
   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
2. 3.  
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Výsledky kategorie č. 2 

1.  2.  
 
 

 

 

  

 

 

3.  

 

 

 

 

4.        5. 
 

 

 

 

 

 

 

Všem účastníkům fotografické soutěže děkujeme za účast. 
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Čtvrtá výzva je již za námi  

V měsíci květnu byla vyhlášena čtvrtá výzva 

místní akční skupiny Rozvoj Krnovska, o.p.s., 

která byla zaměřena na podporu OBČANSKÉ 

VYBAVENOSTI na území MAS Rozvoj 

Krnovska a dále na MODERNIZACI 

ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ. Celková částka 

alokovaná pro tuto výzvu byla 3 173 733 Kč. 

V oblasti podpory OBČANSKÁ 

VYBAVENOST, bylo podáno 14 projektů, 

z toho bylo podpořeno MAS 9 a následně i 

schváleno SZIF Opava. V oblasti podpory 

MODERNIZACE ZEMĚDĚLSKÝCH 

PODNIKŮ byly doporučeny i schváleny 3 

projekty.

Tabulka schválených žádostí OBČANSÁ VYBAVENOST 

Předmět Ţadatel 
Celkové 
výdaje 

Nezp. 
výdaje 

% 
dotace 

Dotace 

Zábrany za brankami FK Osoblaha 143 532,0 0,0 90 129 178,0 

Klubovna pro volnočasové 
aktivity 

obec Rusín 231 000,0 38 500,0 90 173 250,0 

Venkovní posezení u tenisových 
kurtů 

TJ Slezan Osoblaha 148 385,0 0,0 90 133 546,0 

Modernizace budovy TJ Tatran 
Holčovice 

TJ Tatran Holčovice 240 000,0 0,0 90 216 000,0 

Klubovna mladých hasičů obec Slezské Rudoltice 294 000,0 49 000,0 90 220 500,0 

Kulturně-společenské zázemí 
obce 

obec Jindřichov 261 114,0 43 519,0 90 195 835,0 

Výstavba nového dětského hřiště obec Osoblaha 177 926,0 29 654,0 90 133 444,0 

Modernizace dětského areálu v 
Hejnově 

obec Holčovice 134 400,0 22 400,0 90 100 800,0 

Herní prvky v členských obcích Mikroregion-Sdružení obcí 
Osoblažska 

418 000,0 83 600,0 90 300 960,0 

Tabulka schválených žádostí MODERNIZACE ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ 

 
 

Všem žadatelům gratulujeme a přejeme mnoho zdaru při realizaci projektů. 
 
V případě jakékoliv změny v projektu prosím kontaktujte pracovníky MAS Rozvoj Krnovska, 
o.p.s. tel.: 554 646 200, e-mail : team@maskrnovsko.cz a ti Vám pomůžou prostřednictvím 
formuláře Hlášení o změnách veškeré tyto změny nahlásit. 
 
Pokud si nebudete vědět rady při profinancování projektu, opět se obraťte na nás!!!  Rádi Vám 
pomůžeme. 

 

 

 

Předmět Ţadatel 
Celkové 
výdaje 

Nezp. 
výdaje 

% 
dotace 

Dotace 

Modernizace zemědělského 
podniku 

Václav Říha - Rusín 2 100 000,0 350 000,0 40 700 000,0 

Oprava střechy zemědělského 
objektu 

Ing. Ilja Miovský - 
Osoblaha 

1 806 388,0 301 065,0 40 602 129,0 

Rekonstrukce střechy 
hospodářského objektu 

Veronika Příhodová - 
Bohušov 

468 000,0 78 000,0 50 195 000,0 

mailto:team@maskrnovsko.cz


podzim 2011  Číslo 4 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 5 

S čím se již můžeme pochlubit 

Projekt „ „ Oprava chodníků v centru obce“ realizace 2011 – obec Osoblaha 

 

 

 

 

 

 

Projekt „ Schází nám klubovna“ realizace 2010 – Občanské sdruţení seniorů Úvalno 

 

 

 

 

   
 

Projekt „ Nejkrásnější pohled na svět“ realizace 2010 – Jezdecký klub Úvalno 

   

 

Projekt „ Místní komunikace k hřišti“ realizace 2010 – obec Úvalno 
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Projekt „Obnova příhraniční komunikace“ realizace 2011 – obec Slezské Rudoltice 

Projekt „ Zpevnění plochy u OÚ v Čakové “ realizace 2011 – obec Čaková 

 

Projekt „Obnova místní komunikace v Loučkách “ realizace 2011 – obec Zátor 

 

 

 

 

 

Projekt „Multifunkční areál Slezské Rudoltice – vybavení “ realizace 2011 – obec Slezské Rudoltice 

Projekt „Modernizace školní kuchyně v MŠ Holčovice “ realizace 2011 – obec Holčovice 
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Projekt „Modernizace dětského hřiště “ realizace 2011 – obec Zátor 

 

 

 

 

 

Projekt „Obnova části šaten TJ Tatran Holčovice“ realizace 2011 – TJ Tatran Holčovice 

Projekt „Vybavení budovy sociálního a kulturního zázemí sportovního areálu “ realizace 2011 – 

obec Rusín 

 

 

Projekt „ Zpevnění chodníků u obecního úřadu“ realizace 2011 – obec Bohušov 
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Informace o Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska 

Mikroregion – Sdružení obcí 
Osoblažska sdružuje v současné 
době celkem 14 obcí. Obce jsou 
zapojeny do společných projektů, 
které jsou realizovány pod hlavičkou 
mikroregionu. V rámci dotačního 
programu Moravskoslezského kraje 
jsme v roce 2011 realizovali tři 
společné projekty v oblasti 
cestovního ruchu. 
V rámci prvního projektu s názvem 
„Odpočívadla pro návštěvníky a 
mobilní podium“ bylo vybudováno 
celkem 14 cykloodpočívadel na 
celém Osoblažsku. Z projektu bylo 
také zakoupeno mobilní podium 8x4 
m, stan 8x4 m a 15 pivních setů. 
Obce si toto vybavení mohou 
zapůjčit a využít je při různých slavnostech. 
Z dalších dvou projektů byly vytvořeny propagační 
materiály, které informují turisty o zajímavostech 
Osoblažska. Jedná se o skládačky, které obsahují 14 
samostatných karet (o každé obci jedna karta), na 
kartách turista nalezne památky, přírodní 
zajímavosti a tipy na výlet.  Skládačky jsou 
k dispozici i v polštině, angličtině a němčině. 
Zajímavostí jsou jistě i omalovánky, jejichž 
společným znakem je loupežník Hotzenplotz – 
celkem 8 druhů.  

Oblíbeným turistickým artiklem jsou i pohlednice – 
celkem 6 druhů pohlednic zobrazující to 
nejzajímavější z oblasti Osoblažského výběžku. 

Pro pěší a cykloturisty byly vydány trhací mapy, kdy 
na jedné straně je souhrnná mapa celého 
Osoblažska a na straně druhé menší mapa 
konkrétní trasy i s popisem, kudy se vydat a co lze 
cestou vidět, naleznete zde i kontakty na 
ubytovatele, stravování a další služby. 
Velmi oblíbená je i kniha Osoblažsko oknem 
úzkokolejky, kde lze nalézt mnoho zajímavostí 
z naší oblasti. 
Všechny uvedené materiály jsou k dispozici na 
jednotlivých obcích. Navštivte i naše internetové 
stránky www.mikroregion-osoblazsko.cz. 

 

V roce 2012 budeme realizovat tyto projekty: 

Modernizace veřejných prostranství – jedná se o 
projekt podpořený Moravskoslezským krajem, 
v obcích mikroregionu budou zrekonstruovány 
chodníky a jiná veřejná prostranství 
Herní prvky v členských obcích – projekt 
podpořený z Programu rozvoje venkova – osa IV 
Leader, v 8 obcích regionu budou modernizována 
dětská hřiště, ať už formou doplnění či výměny 
herních prvků za nové 
Máme podané žádosti i na další projekty a 
v současné době čekáme na výsledky (modernizace 
dětských hřišť, tvorba pracovních míst). 

 
Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska společně 
s Místní akční skupinou uspořádal fotografickou 
soutěž Stromy v krajině, v příštím roce se chystáme 
opět nějakou soutěž vyhlásit.  
3.12. 2011 budeme společně prodávat na 
Vánočních trzích v Osoblaze, přijďte na langoše a 
vánoční čaj.  

 

http://www.mikroregion-osoblazsko.cz/
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Ovoce k lidem, lidé do sadů – ohlédnutí zpět i pohled vpřed 

Téměř před dvěma lety přišla skupinka nadšenců 

z Opavska a Krnovska se smělým nápadem: 

probudit na těchto územích skomírající a často již 

zapomenutou tradici ovocnářství. Pro dosažení 

svých cílů si vybrali Program rozvoje venkova, 

projekty Spolupráce. 

Jak se v z ápětí ukázalo – z bohatých představ, 

které vytvářely pomyslný urostlý vysokokmen (od 

mapování přes kurzy, výstavy, exkurze až po 

výsadby alejí a genofondových sadů), se pod tíhou 

pravidel zvoleného programu stal spíše přísně 

střižený zákrsek, kterému však nešly upřít poměrně 

dobré vyhlídky na úspěšné zakořenění a růst. 

Konečně mohl projekt začít vloni v létě a před 

námi stálo množství úkolů a výzev – uspořádat 4 

dny kurzů, 3 dny exkurzí, vytvořit webovou 

stránku a naplit ji texty,  databázemi, fotografiemi, 

recepty, dále nachystat desítku informačních 

materiálů a publikaci (jejíž tloušťka se nakonec 

zastavila na téměř sto stranách), navštívit (často na 

kole) desítky sadů, zahrad, alejí, moštáren, 

palíren…, devatenáct místních akcí a na nich 

prezentovat náš projekt. K tomu všemu nás čekal 

ovocnářsky velmi podprůměrný rok (takovou 

neúrodu nepamatovali ani mnozí pamětníci), kdy 

část stromů nám nenabídla ani jeden svůj sladký 

plod. Tímto výčtem by se dala shrnout práce na 

projektu Ovoce k lidem, lidé do sadů. 

Lze však pokračovat i jinak: Během mapování jsme 

měli jedinečnou možnost poznat řadu zajímavých 

sadů, zahrad, alejí…, některé z nich ukrývaly 

‘Majory‘, ‘Jakubinky‘, ‘Sudetské renety‘, 

‘Margetinky‘ a jiné krajové odrůdy, na jejichž 

pojmenování jsme po roce mapování ještě krátcí. 

Setkávali jsme se s lidmi, pro něž se pěstování nebo 

zpracování ovoce stalo životní náplní, posláním (a 

nebylo jich málo) nebo koníčkem, který se teprve 

rozvíjí; s nadšenci, kteří touží po vysázení vlastních 

ovocných stromů a kteří bedlivě naslouchali během 

kurzů a exkurzí. Velkým překvapením pro nás bylo 

zanícení mladých účastníků tábora Blažené 

Osoblažsko, kteří po celý týden brázdili na kolech 

osoblažskou krajinu se zápisníky, fotoaparáty a 

krejčovským metrem, aby zaznamenali zajímavé 

ovocné stromy v zahradách, alejích nebo v nemálo 

případech zapomenuté a zarůstající v lesním 

porostu.  

Během mapování i dalších aktivit jsme se nesetkali 

s jediným projevem odmítnutí, vlastníci zahrad a 

sadů nás vždy velmi ochotně pouštěli na své 

pozemky, často se rádi podělili o své zkušenosti a 

dojmy, dovolili nám odebrat vzorky plodů a 

následně rouby pro účely vytvoření malé školky 

genofondu ovocných stromů Opavska, Krnovska a 

Osoblažska. 

Navíc se dle mého názoru po dobu celého projektu 

velmi zřetelně rozvíjely základní myšlenky Leaderu 

– komunitní plánování a participace veřejnosti na 

všech činnostech projektu – vznikaly nové vazby 

mezi profesionály v oboru pěstování a zpracování 

ovoce a zájemci z řad široké veřejnosti. Všichni, 

kdo se do projektu zapojili, zaslouží naše velké 

poděkování a uznání. 

Náš projekt končí. Bude něco následovat nebo po 

celém Ovoci k lidem… zůstane “jen“ knížka, webová 

stránka (www.ovocne-stezky.cz) a pár vzpomínek 

na návštěvu v sadu a palírně? 

Rok je pro ovocný strom velmi krátká doba - 

prakticky stačí pro ujmutí roubu. Teprve následující 

roky, v nichž se vytváří korunka, budou 

rozhodující. Výchovné řezy, které musí přijít 

v následujících letech, se do něj již nepočítají. 

Pokud však náš projekt zájemcům o ovocnářství 

něco dal, předal jim alespoň základní zásady 

ovocnářství, ukázal jim možnosti zpracování jejich 

výpěstků a cestu do ovocných školek, moštáren a 

palíren, zvýšil jejich všímavost k ovocným 

stromům v krajině je možné se spolehnout, že 

budou schopni o svůj symbolický stromek pečovat 

sami. Rádi jim nadále pomůžeme a budeme mít 

velkou radost z nových ovocných stromů, které se 

v zahradách, sadech i v krajině Opavska, Krnovska 

a Osoblažska objeví. 

Hurá do sadů! 

Radim Lokoč
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Volejbalový turnaj Osoblažský pohár 2011 

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska, o.p.s. se 
podílela na organizaci velkého volejbalového 
turnaje smíšených družstev Osoblažský pohár 
2011, který se konal dne 3.9.2011 na tenisových 
kurtech v obci Osoblaha. 

Turnaje se zúčastnily týmy z Moravskoslezského, 
Jihomoravského a Olomouckého kraje.  

Počasí nám přálo, a během zápasů nedošlo 
k žádným zraněním. Turnaj byl vyhodnocen, 
týmy oceněny a tento fyzicky náročný den byl 
ukončen příjemným posezením. Všem 
účastníkům tohoto turnaje děkujeme, vítězům 
blahopřejeme a těšíme se na příští ročník, který se 
opět uskuteční v září roku 2012.

Výsledky turnaje: 

111...  Dynamo Mosqa – Studénka 

222...  Pumpaři - Poštorná 

333...  OSA A+ - Osoblaha 

444...  Švédská „6“ – Šumperk 

555...  Překvápko - Šumperk 

666...  Hejhuláci – Osoblaha 

777...  Šilheřovice 

888...  STS Chvojkovice Brod – Město Albrechtice 

999...    Draci – Hlučín 

111000... CHAOSS -  Šumperk    
 

• Přehlídka produkce  

 

 

 

 

 

 

 

 

Během turnaje byl 

manažerkou MAS 

Rozvoj Krnovska 

vybrán nejlepší hráč 

a nejlepší 

hráčka,kteří byli při 

vyhodnocení turnaje 

oceněni. 
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Hodnocení MAS 2012 

Obdobně jako v loňském roce proběhlo i 
letos hodnocení činnosti místních akčních 
skupin podpořených v rámci Programu 
rozvoje venkova na období 2007 - 2013. 
Hodnocení se uskutečnilo během prvních 
dvou týdnů v září a probíhalo formou 
veřejných prezentací v budově Ministerstva 
zemědělství a Státní veterinární správy. 
Místní akční skupiny byly rozřazeny do 
skupin A, B, C a D dle počtu získaných bodů. 
Téměř 80 % místních akčních skupin se 
umístilo ve skupině A a B, coţ znamená 
zlepšení oproti roku 2010 o 14 procentních 
bodů. 

Členy Hodnotitelské komise byli zástupci 
Ministerstva zemědělství, Státního 
zemědělského intervenčního fondu, Národní 
sítě Místních akčních skupin ČR a zástupci 
hodnotitele za IV. osu Programu rozvoje 
venkova ČR. Na rozdíl od loňského 
hodnocení neprobíhaly návštěvy místních 
akčních skupin (MAS) v jejich kancelářích. 
Zástupci MAS představili svou činnost před 
hodnotitelskou komisí formou veřejné 
prezentace a doloţením podkladů v písemné 
či elektronické formě. 

Činnost místních akčních skupin byla hodnocena v sedmi oblastech: 

1. Strategické dokumenty MAS 
2. Personální zajištění činnosti MAS 
3. Administrace výzev a výběr projektů v rámci Strategického plánu LEADER 
4. Integrace a rozvoj MAS 
5. Monitoring a evaluace MAS 
6. Propagace MAS 
7. Nadstavba aktivit MAS 
8. Stejně jako v loňském roce byly MAS rozřazeny do následujících 4 skupin dle získaného počtu 

bodů. 

  název skupiny doplňující komentář 

A nejlépe fungující MAS – 
příklady dobré praxe 

vysoce transparentní a důvěryhodné, aktivní a aktivizující území 

B dobře fungující MAS je u nich prokazatelná nadstavba metody LEADER (tj. umí nejen 
rozdělovat peníze, ale mají jasnou strategii 
a distribuce finančních prostředků přes ně má přidanou hodnotu 
oproti centralizovanému rozdělování) 

C průměrné MAS splňují formální požadavky pro existenci a čerpání, efekt je téměř 
stejný, jako kdyby finance byly přerozdělovány centrálně 

D MAS, které by svůj přístup 
měly přehodnotit 

jsou na hranici toho, co se od nich očekává, splňují pouze formální 
pravidla 

Pro 48 MAS vybraných v rámci 1. kola a pro 32 MAS vybraných v rámci řádného 2. kola výběru byly počty 
bodů pro zařazení do skupin nastaveny shodně. Pro dodatečně vybraných 32 MAS (tzv. MAS 32+) byly 
bodové hranice posunuty níže, neboť roční finanční alokace těchto MAS zdaleka nedosahuje úrovně 
financování zbylých 80 MAS. Bodová rozmezí pro rozřazení MAS do skupin uvádí následující tabulka. 

  A B C D 

48 MAS 200 - 160 159 - 140 139 - 120 119 - 50 

32 MAS 200 - 160 159 - 140 139 - 120 119 - 50 

MAS 32+ 200 - 140 140 - 120 120 - 100   99 - 50 

MAS Rozvoj Krnovska skončila jako MAS 32+ v C skupině a pro příští rok obdržela alokaci cca o 

1 000 000 Kč vyšší. 

Pro rok 2012 je alokace MAS Rozvoj Krnovska 4 038 896 Kč. 


